
 
 

VALTIONTALOUDEN TARKASTUSVIRASTO 
 

 Postiosoite: PL 1119, 00101 Helsinki     Käyntiosoite: Antinkatu 1, 00100 Helsinki 
 Puhelin: 09 4321      Faksi: 09 432 5820 

189/53/08
 

Liikenne- ja viestintäministeriö 

 

13.5.2009

Liikenne- ja viestintäministeriön tilintarkastuskertomus 
vuodelta 2008 

Valtiontalouden tarkastusvirasto antaa liikenne- ja viestintäministeriön tilintar-
kastuksesta varainhoitovuodelta 2008 tämän tilintarkastuskertomuksen. Tilin-
tarkastuskertomus annetaan liikenne- ja viestintäministeriölle.  

Tarkastus on suoritettu tarkastusviraston tilintarkastusohjeen mukaisesti ja se 
on kohdistunut valtion talousarviosta annetun asetuksen 63 §:n tarkoittamaan 
tilinpäätökseen, tilinpäätöstietojen perustana olevaan kirjanpitoon ja tulokselli-
suuden laskentatoimeen, sisäiseen valvontaan sekä talousarvion ja sitä koskevi-
en keskeisten säännösten noudattamiseen. 

Tarkastuksen on suorittanut johtava tilintarkastaja, JHTT Jaakko Eskola ja sitä 
on valvonut tilintarkastuspäällikkö Markku Heikkinen.  

Budjetointimenettelyt 

Tiehallinnolle tarkoitettujen valtuuksien budjetoinnissa on poikettu Valtiova-
rainministeriön toiminta- ja taloussuunnittelusta sekä kehys- ja talousarvioeh-
dotusten laadinnasta (TM 0802 / 2.4.2008) antamista määräyksistä. Vuoden 
2008 talousarviossa on esitetty uusittavaksi valtuuksia niiden määrää esittämät-
tä. Myöskään valtuuksien käytöstä aiheutuvaa talousarviomenoja koskevaa 
menoselvitystä ei ole esitetty. Menettelyssä ei ole tapahtunut muutosta vuonna 
2009. 

Tilinpäätös 

Tilinpäätöslaskelmat ja liitetiedot 

Tilinpäätöslaskelmien sisältöä ja esittämistapaa sekä niiden perustana olevaa 
kirjanpitoa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen selvittämiseksi, onko tilin-
päätöslaskelmat ja liitetiedot laadittu olennaisilta osin oikein.  

Talousarvion toteutumalaskelman valtuuksia koskevissa tiedoissa on momentin 
31.52.41. (Valtionavustus eräiden lentopaikkojen rakentamiseen ja ylläpitoon) 
yhteydessä uusittu valtuus (3,9 miljoonaa euroa) on virheellisesti esitetty koko-
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naisuudessaan käytetyksi. Valtuuden käyttöä merkitseviä päätöksiä ei ole 
vuonna 2008 tehty esitetyn määräisenä. 

Muilta osin tilinpäätöslaskelmat on laadittu säännösten mukaisesti. 

Tilinpäätöslaskelmien liitteenä esitettävät tiedot on esitetty valtion talousarvi-
osta annetun asetuksen edellyttämällä tavalla. 

Tilinpäätösanalyysi on esitetty valtion talousarviosta annetun asetuksen mukai-
sesti. 

Tuloksellisuuden kuvaus 

Toiminnallista tehokkuutta koskevien tietojen sisältöä ja esittämistapaa ja nii-
den perustana olevaa laskentatointa on tarkastettu riittävässä laajuudessa sen 
selvittämiseksi, sisältääkö tuloksellisuuden kuvaus olennaisilta osin oikeat ja 
riittävät tiedot. 

Tuotosta ja laadunhallintaa koskevien tietojen osalta on tarkastettu, onko suo-
ritteiden määrästä ja julkishyödykkeistä esitetty olennaisilta osin oikeat ja riit-
tävä tiedot. 

Toiminnallista tehokkuutta koskevina tietoina on esitetty taloudellisuustietoja, 
osasto- ja yksikkökohtaisia kustannustietoja sekä yhteisrahoitteisen toiminnan 
kustannusvastaavuuslaskelma. Yhteisrahoitteisen toiminnan tuotot olivat 0,34 
miljoonaa euroa. 

Koska yhteisrahoitteisen toiminnan kustannusvastaavuuslaskelmaan sisältyy 
yhteiskustannusten kohdentamiseen liittyvää olennaista arvionvaraisuutta, ei 
yhteisrahoitteisesta toiminnasta esitettyjä tietoja voida pitää oikeina ja riittävi-
nä. Muilta osin toiminnallisesta tehokkuudesta esitettyjä tietoja voidaan koko-
naisuutena pitää oikeina ja riittävinä.  

Tuotoksesta ja laadunhallinnasta esitettyjä tietoja voidaan pitää oikeina ja riit-
tävinä. 

Sisäinen valvonta 

Sisäistä valvontaa on arvioitu riskianalyysissä ja tarkastettu kirjanpidon, val-
tuuskirjanpidon ja tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastuksen yhteydessä se-
kä hankintatoimen ja valtionapujen sisäisen valvonnan jälkitarkastuksessa. 

Tuloksellisuuden laskentatoimen tarkastuksessa on tullut esiin yhteisrahoittei-
sen toiminnan yhteiskustannusten kohdentamiseen liittyviä puutteita, joiden 
johdosta ministeriön on syytä ryhtyä toimenpiteisiin. 

Sisäisen valvonnan osalta ei tarkastuksessa ole tullut esiin muuta olennaista 
huomautettavaa. 
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Talousarvion ja sitä koskevien keskeisten säännösten nou-
dattaminen 

Tarkastuksen perusteella voidaan lausua, että talousarviota ja sitä koskevia 
keskeisiä säännöksiä on noudatettu.  

 

 

Ylijohtaja  Marjatta Kimmonen 

 

 

Johtava tilintarkastaja, JHTT Jaakko Eskola 
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